
200 ISSN 1677-7069 3 Nº 150, segunda-feira, 6 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080600200

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 17/08/2018, às 09:00 (Nove Horas) na sua
sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará
licitação, modalidade pregão presencial para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa
para material de construção. O Edital, pode ser obtido, no
Departamento de Licitações e Contratos, em dias úteis de 08:00 às
12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta
reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 335/2018

O Prefeito de Andorinha, no uso de suas atribuições,
RATIFICA o processo administrativo nº 164/2018, a para contratação
da pessoa física Clediane Bruno de Jesus para a prestação de serviço
como Assistente Social, de forma emergencial, no atendimento aos
usuários do Sistema Único de Saúde - SUS deste Município, pelo
valor global de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), pelo período de 1º de
agosto a 30 de setembro de 2018, de acordo com o art. 24, inciso IV
da Lei 8.666/93.

Andorinha-BA, 30 de julho de 2018.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Município de Andorinha, Estado da Bahia, torna público
que às 09:30 horas do dia 22/08/2018, na sua Sede situada à Rua José
Gomes de Araújo, s/n, Centro, Andorinha, Bahia, realizará a seguinte
Licitação, regida pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações Lei Federal nº
123/06, que tem como Objeto: Execução de obra, dos serviços
remanescentes, para conclusão da construção de duas escolas
municipais, padrão FNDE - Projeto Espaço Educativo Urbano II, com
06 (seis) Salas de Aula, nos povoados de Tanquinho do Poço e
Riacho Seco, ambas situados no interior do Município de
Andorinha/BA, conforme definido pelos elementos técnicos
constantes dos Anexos deste Edital, sob responsabilidade das
Secretarias Municipais de Educação e de Infraestrutura, em
atendimento ao Termo de Compromisso do Plano de Ações
Articuladas PAR nº 29974/2014, firmado entre o Ministério da
Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação e o
Município de Andorinha/BA, tipo menor preço global. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
endereço da Prefeitura à Rua José Gomes de Araújo, s/nº. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações, no horário das 08:00 às 12:00 horas, pelos telefones
(74)3541-1024/1060 Ramal 205, pelo e-mail:
licitacao_pma@hotmail.com ou no site:
h t t p : / / w w w. i o . o rg . b r / b a / a n d o r i n h a .

Andorinha-BA, 31 de julho de 2018
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

RETIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

Na Edição 98 - Ano II - do dia 11/07/18.
ONDE SE LÊ: CREDENCIAMENTO DE OFICINEIROS

nas modalidades de oficina de Balé, Canto, Música Instrumental
(Flauta), Percussão, Cabeleireiro, Pintura de Tecidos, Crochê,
Depilação, Manicure e Pedicure para atender a Secretaria
Municipal de Assistência Social.

LEIA-SE: CREDENCIAMENTO DE OFICINEIROS nas
modalidades de oficina de Balé, Canto, Música Instrumental
(Flauta), Percussão, Cabeleireiro, Pintura de Tecidos, Crochê,
Depilação, Manicure e Pedicure, Dança, Capoeira e Artesanato
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2018

Aquisição De Produtos Da Agricultura Familiar.
Torna Público a chamada pública n° 004/2018 para

aquisição de produtos da agricultura familiar destinados à
manutenção da merenda escolar do ano letivo 2018. edital na sede
da prefeitura municipal. abertura dos envelopes no dia 20/08/2018
às 14:00 hs.

Barra da Estiva-BA, 3 de agosto de 2018
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

PP- 034/18. Objeto: Contratação de empresa especializadas para
realização de serviços topográficos de diversos setores deste
município. Abertura dia 17/08/18 as 9:00h. Edital publicado na
integra https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial. Informações na
PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77)
3433-2145.

MARISNALDO DA ROCHA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Objeto: Aquisição de Tablets para Agentes Comunitários de Saúde a
Serviço da Secretaria Municipal de Saúde de Buritirama-BA,
conforme descrito no Termo de Referência do Edital. Abertura:
17.08.2018, ás 08:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida
Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134.

MAURICIO DA SILVA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em
16/08/2018 às 9:00 h, para aquisição de equipamento hospitalar,
equipamentos odontológicos, aparelho de ar condicionado, material
de escritório e eletroeletrônico para atender a Secretaria Municipal de
Saúde. T:(77)3462-1204. Edital na sede. Divulgação dos demais atos
do certame-Diário Ofi-cial: www.caetanos.ba.io.org.br.

RAFAELA RAMAL RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 (PROPOSTA DE PREÇO)
A licitação em epígrafe tem por objeto a Reforma,

Ampliação do Hospital Municipal de Caetité para Implementação dos
Serviços de Cirurgia Geral e Ortopedia, e Implantação de Leitos de
UTI Adulto e Unidade de Oncologia, conforme convênio 012/2018 -
SESAB (conforme descrito em anexos do Edital).

A Comissão Permanente de Licitação torna público que após
análise do recurso impetrado pela empresa ICS - ITAGUARI
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME inscrita no CNPJ:
04.168.804/0001-55, concernente à fase de habilitação; contrarrazões
apresentadas pelas empresas: CARDOSO EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10.406.992/0001-05; TN LOCADORA
E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ: 18.972.352/0001-74 e
transcorrido os prazos legais obedecidas todas as formalidades, julga
improcedente o referido feito, ficando mantidas assim as 3 (três)
empresas supracitadas devidamente habilitadas, conforme
informações contidas no processo. Ao tempo que convoca os
licitantes classificados para a abertura do Envelope nº 02 (Proposta de
Preço) no dia 10 de agosto de 2018 às 08h:30min, no setor de
licitação situado na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba.

Caetité-BA, 2 de agosto de 2018.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 470/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018. CONTRATADA -
ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA - OBJETO -
Contratação de empresa para a prestação de serviços na locação de
veículos com motorista, para o Transporte Escolar do Município de
Campo Formoso-Bahia - Valor Global estimado do Contrato: R$
8.362.500,33 (oito milhões trezentos e sessenta e dois mil
quinhentos reais e trinta e três centavos). Prazo: 12 (doze)
meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 471/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018 CONTRATADA -
ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA - OBJETO -
Contratação de empresa para a prestação de serviços na locação de
veículos com motorista, para o Transporte de Estudantes
Universitários do Município de Campo Formoso-Bahia. Valor
Global estimado do Contrato: R$ 1.399.974,62 (hum milhão
trezentos e noventa e nove mil novecentos e setenta e quatro reais
e sessenta e dois centavos). Prazo: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 472/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018. CONTRATADA -
ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA - OBJETO -
Contratação de empresa para a prestação de serviços na Locação de
Veículos para atender às Secretarias do Município de Campo
Formoso-Bahia. Valor Global estimado do Contrato: R$
1.150.800,00 (hum milhão cento e cinquenta mil e oitocentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 473/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018. CONTRATADA -
ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA - OBJETO -
Contratação de empresa para a prestação de serviços na Locação de
Veículos para atender ao Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Campo Formoso-Bahia. Valor Global estimado do
Contrato: R$ 404.400,00 (quatrocentos e quatro mil e quatrocentos
reais). Prazo: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 474/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018. CONTRATADA -
ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA - OBJETO -
Contratação de empresa para a prestação de serviços na Locação de
Veículos para atender ao Fundo Municipal de Saúde do Município
de Campo Formoso-Bahia. Valor Global estimado do Contrato: R$
1.204.800,00 (hum milhão duzentos e quatro mil e oitocentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, após o julgamento
do Plenário do TCU sob o ACÓRDÃO Nº 6406/2018 - TCU - 1ª
Câmara, adjudica e homologa Pregão Presencial nº 009/2018, menor
preço por Lote, cujo objeto é a Contratação de empresa para a
prestação de serviços na locação de veículos com motorista, para o
Transporte Escolar, Transporte de Estudantes Universitários e
Locação de Veículos para atender às Secretarias do Município de
Campo Formoso-Bahia, que teve como vencedora a empresa
ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA (Lotes I, II e III)
CNPJ/MF sob o no 08.380.889/0001-91.

Campo Formoso-BA, 31 de julho de 2018.
ROSÂNGELA MARIA MONTEIRO DE

MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018 - COPEL

Processo N.º 3782/2018.
O Prefeito Do Município De Candeias, No Uso De Suas

Atribuições Legais, Homologa O Parecer Da Comissão Permanente
De Licitação, Que Adjudicou O Pregão Presencial Nº 060/2018,
Tendo Como Objeto A Contratação De Empresa Especializada No
Fornecimento De Veículos Automotivos De Passeio 0km, Por
Meio De Processo Licitatório, Na Modalidade Pregão Presencial,
Com O Objetivo De Atender As Necessidades De Ronda Escolar
Da Rede Municipal De Ensino, Através Da Secretaria Municipal
De Candeias, Cujo Certame Teve Como Vencedora A Empresa:
Cachoeira Comercial De Veiculos Ltda (Cnpj: 216.291.064/0002-
00), Que Apresentou Em Sua Proposta De Preço O Valor Global
De R$ 91.000,00(Noventa E Um Mil Reais). Data Da
Homologação: 02/08/2018.

Candeias-BA, 3 de agosto de 2018.
PITÁGORAS ALVES DA SILVA IBIAPINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 60/2018

Torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado Pregão Presencial nº 060/2018, cujo objeto é a
Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De
Veículos Automotivos De Passeio 0km, Por Meio De Processo
Licitatório, Na Modalidade Pregão Presencial, Com O Objetivo De
Atender As Necessidades De Ronda Escolar Da Rede Municipal
De Ensino, Através Da Secretaria Municipal De Candeias, cujo
certame teve como vencedora a empresa: CACHOEIRA
COMERCIAL DE VEICULOS LTDA (CNPJ: 216.291.064/0002-
00), que apresentou em sua proposta de preço o valor global de
R$ 91.000,00( noventa e um mil reais).

Candeias-BA, 3 de agosto de 2018.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-06T05:15:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




